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" ITALIAN LAB " SH.P.K.

L. 813220458
Pasayrat _Financiare te Vitit 2020
Leke
I | Aktivet Afatshkurtora 3,445,209 4,631,063
p | Aktive monelare 952,356 62,456
; . 1- H.‘lnﬁn 512 952,356 62,456
- 2 Arka 531
» | Investime
]t Nn tituj pron._te njesive ekon. brenda grupit
~ 2.Aksionef o vola
| 3-Te Yjora Financiare
| Te drejta to Arkotueshme 2,492,853 4,568,607
| [-Aktiviteti shirytozimit 1,566,045 3,969,437
| __2-Nga njesite ckon.brenda grupit
3-Nga njosile ekon.ku ka interesa pjesmarre.
| 4-Doty. Tat (T.v.sh 926808 L :T.F. all ) 926.808 599,170
. 5-Toe tora dotyrimo (dobitore dotyr goerane}) = =
= G-Kn[]i!gli nonshkruar | paguar % =
Inventaret - =
" | 1-Lende e pare dhe materiale te konsumuesh. z i
| 2 Prodiim ne proces dhe mallra per rishitje = - .
| 3-Produkte te gatoshme - = q
= __4-Mallra = 5 I :
| 5Aktive Biolog iologjtk (Gje e gjalle ne rritje majmeri) 5 =
“|” 6-AAGJM ta mbajtura per shitje 5 x
= 7-Parapagime per inventar = =
p | Shpenzime te shtyra - - -
P | Te arketueshme nga te ardhurat e konstat. - - \
I'| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,445,209 4,631,063 ot
Aklivet Afatgjata - -\
p | Aktive Financiare - - N
: 1-Tityj pronesie ne njesite ekon.brenda grupit = 2
| _2-Tityj te huadhen. ne njesite ekon brenda gr upit = =
3-Titj pronsie ne njes. ekon.ku ka inter.pjesm. % -
|| 4-Tityj te huadh. ne njes.ckon.ku ka int.pjesmarr. - -
| 5-Tityj te tjero te mbajtura si aktive afatgjata - -
6-Tityj te tjere te huadhenies -
| _Aktive Materiale 1,828,739 2,287,349
| 1-Toka
| 2-Ndertesa
3-To tjera Instalime dhe Pajisje 1,811,642 2,264,553
4-Aklive te ora afalgjata malerialo 17,097 22,796
5-Parapagime per aktive mater. dhe no proces
P | _Aktivo biologjike
P~ | _Aktive jo materiale
1-Koncesione,palenta,licenca marka treg. el
2-Emn | Mire
J-Parapagime per AAJM
P | Aktive Tatimore te shtyra
P | Kapitali | nenshkruar | papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,828,739 2,287,349
AKTIVE TOTALE 5,273,948 6,918,412

i
B
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2020

ey

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2020

2019

Detyrimet Afatshkurtra

1,795,388

4,770,522

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj Institucioneve te kredise

J- Arketime ne avance per porosi

4-Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

590,640

850,000

5-Deftesa te pagueshme

6-Te pagueshmendaj njesive brenda grupit

2,979,016

7-Te pag.ndaj njesive ekon.ku ka interesa pjesm

8-Te pag ndaj punonj.dhe sigurimeve shog/shend.

547,711

402,033

9-Te pag. dety. Tat.(T.b.144000 all+T.F 512370all.)

657,037

539,473

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve Afatshkurfra

Detyrime Afatgjata

1-Titujt e huamarrjes

2-Delyrime ndaj institucioneve te kredise

3-Arketimet ne avance per porosi

4-Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5-Deftesa te pagueshme

77

6-Te pagueshmendaj njesive brenda grupit

7-Te pag.ndaj njesive ekon.ku ka interesa pjesm

8-Te tjera te pagueshme

|~
/

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

1-Provizione per pensionat

2-Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali Detyrimeve Afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,795,388

4,770,522

Kapitali dhe rezervat

Kapitali nennshkruar
Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

1- Rezerva ligjore

2- Rezerva statuore

3- Rezerva teftjera

2,147,891

104,899

Fitimi pashperndare
Fitimi /Humbja e Vitit

1,330,670

2,042,992

Totali | Kapitalit

3,478,560

2,147,891

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

5,273,948

6,918,412
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IAN LAB " SH.P.K.
Pasqyrae Performamances

( Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
rmati 1-Shpenzimete shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimil elementeve 2020 2019
rdhura nga akliviteti | shfrytezimit 14,990,221 22,582,124
shimi ne inventarin e prod. te gatshme dhe prodhim proces - 5
a e kryer nga njesi ekonomike dhe e kapitalizuar
rdhura te tjera te shfrytezimit
da e pare dhe matweriale te konsumueshme 5,455,024 9,905,179
1-Blerje_mallra 3,674,090 7,625,179
2-Te tjera shpenzime (qera). 1,780,934 2,280,000
enzime te personelit 5,444,923 4,429,618
1-Paga dhe shperblime 4,665,744 3,795,731
2-Shpenz. te sig.shoq.shend.(paragitur vecmas nga shpenz.pensin) 779,179 633,887
leresimi | aktiveve afatgjata materiale
penzime konsumi dhe Amortizimi 458,610 573,737
penzime te tjera shfrytezimi 1,958,297 2,860,220 |
ardhura te tjera 3
1-Te ardnhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese. -
-Te ardhura nga Investimet dhe huate pjese e aktiveve afatgjata =
3-Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjara te ngjashme =
vler. | Aktiv. finan. dhe invest. Finan. te mbajtura si aktive afatshk. =
penzime financiare 107,873 69,850
1-Shpenzime interesi dhe shpenz.te ngjash. 107,873 69,850
2-Shpenzime le tjera financiare
sa e fitimihumbjes nga pjesmarrjet
imi/Humbja para tatimit 1,565,494 2,403,520
penzimi | tatimit mbi fitimin 234,824 360,528
1-Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 234,147 360,528
2-Spenzimi | tatim fitimit te shtyre
3-Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
timi/Humbja e vitit 1,330,670 2,042,992
timi/Humbja per:
1-Pronaret e njesise ekonomike meme 1,330,670 2,042,992
2-Intersat jo-kontrolluese " -
Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperishirese
ershkrimi i elementeve 2020 2019
itimifHumbja e vitit 1,330,670 2,042,992
e ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin - -
biferencat(+/-)nga perkthimi monedhes ne veprimtari te huaja - =
Diferencal(+/-)nga rivieresimi | akliveve afatgjata materiale -
Diferencat(+/-)nga _rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje -
Pesa e te ardhurave gjilhperfshirese nga pjesmarrjet = =
[otali te ardhurave te tjara_gjithperfshirese per vitin ” S
_itall te ardhurave  gjithperfshirese per vitin 1,330,670 2,042,992
lotali te ardhurave/Humbjeve gjithperfshirese per. 1,330,670 2,042,992
fotali te ardhurave/Humbjeve gjithperfshirese per: 1,330,670 2,042,992
1- Pronaret e njesise ekonomike meme 1,330,670 2,042,992

2- Interesat jo-kontrollluese
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« ITALIAN LAB " SH.P.K. i\ v
L §13220458 / Y

pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (Metodsa Indirekte)

e o - W,

Nr‘ Emertimi

2020

2019

|t
> |Fluksi i Mjeteve Mon. nga(perdorur ne Jaktivitetin ¢ shfrytezimit

1,248 000

Fipm humbja e witit

4,905,210
1,665,494

2403520

Rregullime per shpenzimet jomonetare

shpenzimet financiare jomonetare

| Shpenzimet tatm finmit jomonetar

L

Shpenzmet kensumio dhe amortizimi

I

Zhvierazimi aktveve afatgjata matenale

| it
| Fluks: | mjeteve monetare | perfshire vne aktivitet investuese

Fim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

|[Naryshimet ne aklivet dhe detynmete shfrytezimit

ojlojo o |lolo|lo|o

Qlojlo|lojlo|lo|lo]lo

Renig/(rmte) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

(2.075.754)

1,975.440

Renig/(mtje) ne inventare

Rntje/(renie) ne detyrime te pagueshme

(2.975,134)

(1.461.546)

Rrte/(renie) ne detyrimet per punonjesit

145678

110,106

Mjete monetare neto nga(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

(6,470,704)

(110,106)

¥ |Fluksi Mjeteve Monetare nga(perdorur ne )aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per bleren e aktveve afatgjata

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blenen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjara

Dividente te arketear

Mjete monetare neto nga(perdorurne) aktivitetin e investimit

¥ |Fluksi Mjeteve Monetare nga(perdorur ne )aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionier

[ Arketime nga emetimi | aksioneve te prdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e koslove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Ritlere aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detynmeve te girase financiare

Interes | paguar

Dividente te paguar

e ——————

—— o ¢ B B 5

o —

| S

Mjete monetare neto nga(perdorur ne) aktivitetin e financimit

OGDDGODODODDOEODOGOGO

o lololo|elojojojoje o jo o |jojojo o oo | (o

Rritia | rénia neto e miete\re mon. dhe akuival. te mjet‘fﬂ monetare

889,900

— e W A i e S T

(821,257)

Mjetet monetare dhe ekuivalente e mjeteve monetare me 1 janar

62,456

883,713

|| Efekti| luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuival. te mjeteve monetare me 31 dhjetor

952,356

62,456
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" ITALIAN LAB " SH.P.K. /
L 81322045B /
____Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020 :
Nr Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa | Pakesime Gjendje
01.01.2020 12/31/2020
1 [Toka 0 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0 B
3 |Makineri,Pajisje, Vegla 107 3,266,182 0 0 3,266,182
4 |Mjete transporti 0 0 0 0 -
5 |Pajisje Zyre &Compj. 1 37,410 0 0 37,410
Totali 3,303,592 -| 3,303,592
Amortizimi A.A.Mmateriale 2020
Nr Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa | Pakesime| Gjendje
1/1/2020 12/31/2020
1 [Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 - 0 0
3 |Makineri,Pajisje,Vegla 107 1,001,629 | 452,911 0 1,454 540
4 |Mjete transporti 0 - - 0 -
5 |Pajisje Zyre &Compj. 1 14,614 5,699 0 20,313
0 -
Totali 1,016,243 | 458,610 0 1,474,853
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa | Pakesime | Gjendje
1/1/12020 12/31/2020
1 [Toka 0 0 0 0 .
2 |Ndertime 0 0 0 0 R
3 |Makineri Pajisje,Vegla 107 2,264,553 452911 | 1,811,642
4 |Mjete transporti 0 0 - R
5 |Pajisje Zyre &Compj. 1 22,796 5,699 17,097
Totali 2,287,349 - | 458,610 1,828,739
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SHENIMET SPJEGUESE
—
r
nia @ shénimeve shpjeguese ne kété pjese éshte ' KK 2, te permiresuara
phénia e detyrueshme sipas S p srcaktuara né SKK 2

plotesimi | t€ dhénave té I_(ésaj pjese eshite bere sipas kérkesave dhe strukturés standarde té p
a) Informacion i pergjithsh&ém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjeguese

-

Al Informacion | Pergjithshem

"talian Lab" , ushtron Aktivitetin Import -Eksport tregti e artikujve industriale ,ne vecanti
e Aplikimit te aksesorve te gjitha ketyre veshjeve te llojeve te ndryshme.
ktivitetin e kemi filluar ne fillim te vitit ushtrimor 2018.
er kete periudhe , performanca sifillim pa njojtur trgun klienetet furnitoret infrastrukturen e trequt etj, per kete
ohe te sa kemi mbuluar shpenzimet koherente dhe investimin ne makieri pajisje per ushtrimin e aktivitetit

e vitin ushtrimor kemi nje ulje te shifres se afarizmit per rrjedhoje edhe treguesit ekonomike dhe financiare ne
ete periudhe ushtrimore kane nje stabilitet sivit | trete | aktivitetit ne te ardhmen do te punojme me shume per ti
Il Politikat Kontabel |rritur keta tregues.
Basqyrat  financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit
onkretisht me SKK nr.2 te permirsuar.

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te Pas
asqyrat financiare jane pergalitur ne perputhje me standartet raportuese financiare kombetare
hogeria ka pergatitur pasqyrat financiare duke zbatuar ligjet fiskale dhe rregullat e vendosura
ne statutin e saj ,ato pasqyrohen ne leke jane pergatitur ne baze te kostos historike.
asqyrat japin nje paragitje te vertete te pozicionit financiar, performances financiare dhe te
fluksit te parase me 31.12.2020

ilanci paraget informacion mbi Aktivet ,Pasivet dhe Kapitalin.
asqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve paraget performancen e shoqerise per periudhen kontable

jo pasqyre eshte ndertuar ne menyre te atille ge te japi nje informacion te sakte te rezultatit neto.
e kete pasqyre te ardhurat dhe shpeanmet klasifikohen ne baze te natyres ( lende | mallra

ersoneli amortizime etj).

asqyra e fluksit te parase tregon hyrje

raportohen te klasifikuara sipas gellimit

Investimet financiare etj.

Pasqyrae ndryshimit te kapitalit pasqyro

kontable,

Inventaret

Kostua e inventareve perfshin: Koston e blerjes Pl

Perfjﬂret metoda FIFO hyrja e pare dalja e pare.

Aktivet Af atgjata

Aklivet Jane vieresuar me koston e blerjes, Amortizimi eshte llogaritur sipas Ligjit per Tatimit mbi te

e Ardhyrat | ndryshuar. |

E:s fund te periudhes gjendja e tyre paraqlte
qyrat financiare ane ﬁjitha te rakorduara.

|HHUE51W e 9 _'5UtU“Et\, Per [Drejtimin exNjesise Ekagomike
g G
NUIS : M D221
- ,---"""._/f
'--‘__ —— 1{ .

ne ate te veshmbathjes

n dhe daljen e parase ne fund te periudhes kontable te cilat
te ndara ne flux parash nga veprimtaria e shfrytezimit ,nga

n te gjitha ndryshimet ge kane ndodhur gjate nje periudhe

us shpenzimet deri ne makazine.

t me vleren e mbetur.

¢ \

| S —  ——
Scansionato con CamScanner



« ITAUAN LAB " SH.P.K,

| 813220458
Pasqyre Nr.1 ne 000|leke
E TEARDHURAT s | wkor | a0 |
o 0 tatistikor
1|shitjet giithsej(a+b+c) m: : L:c:u 18,990 | 32252
) [Te ardhurat nga shitja e produktit te vet 701/702/703 101 . 1 : ‘
)|Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 14,990 22.252
) [Te ardhura nga shitja e mallrave 205 1108 '
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 |
) |Qeraja 7081 111041 |
) |[Komisjone 7082 111042 l
) [Transport per te tjeret 7083 111043 |
3|Ndr. Per inventarin e prod. Te gatshem !
e prodhimeve ne proces: 7 11201 |
Shtesat (+) 112011
Pakesimet(-) 112012
4|Prodh. per gellimet e vet ndrmarrjes: 72 11300 |
nga | cili: prodhim | aktiveve afatgjata 11301 I
5|Te ardhura nga granet (Subvencione) 73 11400 I
6Te tjera 5 11500 |
7/Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - | .
1) [Totali I te ardhurave | =(1+2+/-3+44546+748) 11800 14930 | 22252
KDMILIS'[RATDRI
Har olla
ian ‘t?&‘é‘ |
il
e
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" [TALIAN LAB " SH.P.K.

L 813220458
Viti 2020 Pasgyre Nr.3 000/leke
|AKTIVITET! |Te ardhura nga aktiviteti
1|Tregti |Tregti karburanti | 0
2{Tregh | Tregti ushgimore, pije etj. |
3|Tregti |Tresti materiale ndertimi | 0
4| Tregti | Tresti cigaresh | 0
5| Tregti | Tregti artikuj industrial | 14,830
2 Tregti |Farmaci |
7| Tregti |Eksport mallrash
| 8| Tregti |Tregti te tjera

| Totali | tew ardhurave nga tregtia

|Ndertim banese

- | ==
-

Q.| c.
[
o)
3

[Ndertim pune publike

| | uD

m
|2
3

|Ndertime te tjera

[
et
1
f_'l]
2

| Totali | te ardhurave nga ndertimi

2lprodhim  |Eksport,prodhime te ndryshme
13/Prodhim |Fason te cdo lloji

®rodhim |Prodhim materiale ndertimi

|Prodhim |Prodhim ushgimore

Prodhim Prodhim pije alkolike, etj.

|Prodhim  |Prodhime energji

rodhim |Prodhim hidrokarbure

P
|Prodhim |Prodhime te tjera

il Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

o|lo|lo|lo|jlo|jo|lo|lo|jo|clojlo|jlo|jo|lo|lo|lo|lo|lo|jlo|lo|o

v Totali | te ardhuravew nga transporti

TOTALI ARDHURAVE

14,990

er vitin 2020

Nr. | te punesuareve

Te punesuar mesatarisht p

Me page deri ne 26.000 leke 0

Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke 2

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0

Me page me te larte se 84.100 leke ﬁj
|Totali [

Adminigtratom

[
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ITALIAN LAB " SH.P.K.

L 813220458
Pasq. nr.2 000/1
- : log. isi
1|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-dre ]LB%L ST;: ;]l[{JOI (3,674) __ (7.625)
) [Bleeishpenz malerisle dhe materile & fora—{g135551 2 (G678 _ (1.625)
b) |Ndryshimet e gjéndjeve t&é Materialeve 12102 z -
¢) [Mallra té blera 12103 _ o
d) [Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 " -
¢) Shpenz.lme per sherbime 6052 | 12105 (896) (812)
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (5,445) (2,263)
a- |Pagat e personeli? 641 12201 (4.666) (1.939)
b- |Shpenzimet pér sig.shoqérore shénd. 644 12202 (779) (324)
3|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 (459) (443)
4|Shérbime nga té tretée 61 12400 (2,616) (2,887)
(atb+ctd+e+f+g+h+itj+k+l+m)
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 =
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 -
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 (165) (123)
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 -
Kerkim studime 617 12406 E
2) [Sherbime té tjera 618 | 12407 = -
h) [Shpenz. per koncesione, patenta , licensa. 623 12408 s
i) _|Shpenzime per publicitet, reklama 624 | 12409 S
1l |Transferime, udhetime, dieta ggg gim -
k) |Shpenz postare, telek.Uje ,drita etj. 1l (443) (86)
Fae - : 627 12412 .
) _|Shpenzime transporti
== Bl 6271 124121 (284) (387)
-——ﬂ-gfshf?;?e 6272 | 124122 -
—Der shitje 8
m) [Shpenzime per sherbime bankare 5:3 :%‘5‘53 (108) (39)
=ripen (170) (30)
_S|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 632 | 12501 (30)
2) |Taksa dhe tarifa doganore
: 633 | 12502 . -
0)_|Akciza 634_| 12503 (170) .
) |Taksa dhe tarifa vendore _ +638 04 - .
. ime te tjera 635 125
QL_ Taksa e regjistrimit dhe tatime te JS} 12600 (12,364) (20.179)
1) |Totali i shpenzimeve iI=(1+2+3+4+ 2020 2019
__|Informate: 14000 0 9
|_1|Numri mesatar i te punesuarve 15000 0 0
Qmmet — 15001 0 3304
) |Shtimi | aseteve fikse 15011 0 0
—{29a fe cilat: asetetereja_____———— 15002 0 0
—|Pakesimi | aseteve fikse s 150021 0 0
794 te cilat shitja e aseteve, ekKzis Admi ri
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